Дело № 1-178/31-2020 г.

46RS0030-01-2020-001005-34

П Р И Г О В О Р

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

«26» мая 2020 года город Курск

Ленинский районный суд г.Курска в составе:

председательствующего и.о. судьи Озеровой Н.В., 

с участием государственных обвинителей – помощников прокурора Центрального административного округа г. Курска Посканной О.А., ФИО1, Феоктистовой Т.Н.,

подсудимого ФИО2,

защитников – адвоката Гордеевой М.В., представившей удостоверение №, выданное УМЮ по Курской области 18.10.2002 года и ордер № от ДД.ММ.ГГГГ,

при ведении протокола судебного заседания секретарем Акуловым Р.А., помощником судьи Синьковой Ю.С.,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении:

ФИО2, 

<

данные изъяты>, ранее судимого: 

16.10.2018 года приговором Ленинского районного суда г.Курска по ст. ст. 159 ч. 3, 159 ч. 4 УК РФ, к 3 годам 6 месяцам лишения свободы, со штрафом в доход государства в размере 500 000 рублей, с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима, приговор вступил в законную силу 04.12.2018 года, штраф оплачен,

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных ст. 159 ч. 3, 159 ч.3 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л:

ФИО2 совершил два эпизода хищения чужого имущества путем обмана, лицом с использованием своего служебного положения.

Преступления совершены при следующих обстоятельствах.

1. Эпизод хищения денежных средств в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ в Инспекции Федеральной налоговой службы России по 

<

адрес> зарегистрировано в качестве юридического лица Общество с ограниченной ответственностью «ТЕХКОМЦЕНТР» (далее по тексту ООО «ТЕХКОМЦЕНТР») за основным государственным регистрационным номером (ОГРН)№ и с ДД.ММ.ГГГГ организация поставлена на налоговый учет в ИФНС России по 

<

адрес> с присвоением идентификационного номера налогоплательщика (ИНН) №, о чем выдано свидетельство серии 46 № от ДД.ММ.ГГГГ. 

В соответствии со статьей 2 Устава ООО «ТЕХКОМЦЕНТР» (далее по тексту Устав) (в редакции, утвержденной протоколом № общего собрания участников от ДД.ММ.ГГГГ), основной целью создания Общества являлось осуществление самостоятельной хозяйственной, в том числе внешнеэкономической деятельности и извлечения прибыли.

В соответствии со статьей 2 Устава ООО «ТЕХКОМЦЕНТР» (в редакции, утвержденной протоколом № общего собрания участников от ДД.ММ.ГГГГ), видами деятельности Общества являлось: строительство зданий и сооружений, рекламная деятельность, деятельность по монтажу, техническому обслуживанию и ремонту средств обеспечения пожарной безопасности зданий и сооружений, деятельность по созданию и использованию баз данных и информационных ресурсов, торгово-закупочная деятельность, полный комплекс строительных, строительно-монтажных, проектно-изыскательских, ремонтных и ремонтно-реставрационных работ, включая проектирование, реконструкцию и техперевооружение, проектные работы по восстановлению зданий и сооружений, осуществление функций генподрядчика, производство электромонтажных работ, производство штукатурных, столярных и плотничных работ, производство прочих отделочных и завершающих работ; иные виды хозяйственной деятельности, не запрещенные законодательством РФ.

В соответствии со статьей 1 Устава, ООО «ТЕХКОМЦЕНТР» расположено по адресу: 

<

адрес>, офис 5.18б.

С ДД.ММ.ГГГГ на основании решения единственного участника ООО «ТЕХКОМЦЕНТР» на должность директора ООО «ТЕХКОМЦЕНТР» на неопределенный срок избран ФИО2.

В соответствии с статьей 12 Устава, единоличным исполнительным органом Общества является генеральный директор. 

В соответствии с статьей 12 Устава, генеральный директор без доверенности действует от имени Общества, в том числе представляет его интересы и совершает сделки, выдает доверенность на право представительства от имени Общества, издает приказы о назначении на должности работников Общества, об их переводе и увольнении, применяет меры поощрения и налагает дисциплинарные взыскания, рассматривает текущие и перспективные планы работ, обеспечивает выполнение планов деятельности Общества, утверждает правила, процедуры и другие внутренние документы Общества, определяет организационную структуру Общества, обеспечивает выполнение решений Общего собрания участников, распоряжается имуществом Общества в пределах, установленных Общим собранием участников, Уставом и действующим законодательством, утверждает штатные расписания Общества, открывает расчетные, валютные и другие счета Общества в банковских учреждениях, заключает договоры и совершает иные сделки, выдает доверенности от имени Общества, организует бухгалтерский учет и отчетность, принимает решения по другим вопросам, связанным с деятельностью Общества. 

Таким образом, ФИО2, являясь генеральным директором ООО «ТЕХКОМЦЕНТР», обладал организационно-распорядительными функциями, связанными с принятием решений, имеющих юридическое значение и влекущих определенные юридические последствия, а так же административно-хозяйственными полномочиями по управлению и распоряжению имуществом и денежными средствами, находящимися на балансе и банковских счетах Общества.

ДД.ММ.ГГГГ между Федеральным казенным учреждением «Центр управления в кризисных ситуациях Главного управления МЧС России по 

<

адрес>» (далее по тексту ФКУ «ЦУКС ГУ МЧС России по Курской области»), именуемое «Информируемая сторона» в лице начальника ФИО8 и ООО «ТЕХКОМЦЕНТР», именуемое «Организатор мониторинга» в лице генерального директора ФИО2 заключено соглашение о сотрудничестве №. Целями заключенного соглашения о сотрудничестве является обеспечение эффективного и оперативного информационного обмена в вопросах организации оперативного мониторинга за состоянием безопасности на объектах критически важных, потенциально опасных, социально значимых и системах жизнеобеспечения, осуществляемого Системой обеспечений круглосуточного автоматического дистанционного мониторинга сигналов от систем охранно-пожарной сигнализации, химической, радиационной и т.п. систем безопасности (далее - Система Сирена МЧС).

В соответствии с п.2 соглашения о сотрудничестве № от ДД.ММ.ГГГГ, предметом сотрудничества является: 

-п.2.1. обеспечение для органов повседневного управления Территориальной подсистемы Единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее по тексту ТП РСЧС) технической возможности круглосуточно, дистанционно в автоматизированном режиме осуществлять визуальный контроль за: функционированием Систем «Сирена МЧС», «Сирена Альфа», «Сирена Дельта»; поступлением сигналов тревоги (сигналов об опасных изменениях контролируемых параметров); перемещением сил и средств ТП РСЧС; изменениями в базе данных по тревожным сигналам и информационно-справочной базе данных; 

- п.2.2. интеграция систем безопасности в органах повседневного управления ТП РСЧС и экстренных оперативных службах;

- п.2.3. формирование информационной базы данных по объектам мониторинга и организация ее оперативной актуализации.

В соответствии с п.3 соглашения о сотрудничестве № от ДД.ММ.ГГГГ, «Организатор мониторинга» (ООО «ТЕХКОМЦЕНТР») обязуется: 

- п.3.1. организовать круглосуточный автоматический дистанционный мониторинг сигналов систем пожарной сигнализации на объектах, оборудованных системами автоматической охранно-пожарной сигнализации (далее - Дистанционный мониторинг). Данные мониторинга выводятся на оборудование, принадлежащее «Организатору мониторинга»; 

- п.3.2. контролировать прохождение тревожных сигналов, записывать их базу данных;

- п.3.3. контролировать техническое сопровождение выведения данных мониторинга, обучение персонала «Информируемой стороны» (ФКУ «Центр управления в кризисных ситуациях Главного управления МЧС России по Курской области») расшифровке данных Дистанционного Мониторинга, регулярное проведение технических мероприятий, обеспечивающих круглосуточную работу Дистанционного мониторинга, в том числе обслуживание компьютерного и иного оборудования, используемого для выведения данных Дистанционного Мониторинга.

- п.3.5. своевременно информировать «Информируемую сторону» об условиях, кратковременно или долговременно препятствующих достоверности данных Дистанционного Мониторинга.

- п.3.6. обеспечить достоверность передаваемой информации, а в случае необходимости оперативно вносить в них поправки и уточнения.

В соответствии с п.5.1. соглашения о сотрудничестве № от ДД.ММ.ГГГГ, «Организатор мониторинга» (ООО «ТЕХКОМЦЕНТР») список удаленных объектов, сигналы с которых образуют содержание Дистанционного мониторинга, упомянутое в п.2.1. соглашения, и транслируются на оборудовании, формируется «Организатором мониторинга» и третьими лицами.

В соответствии с п.6.1. соглашения о сотрудничестве № от ДД.ММ.ГГГГ, настоящее соглашение о сотрудничестве действует с момента подписания Сторонами до прекращения его действия путем отказа одной из сторон от выполнения обязательств по настоящему Соглашению о сотрудничестве.

В соответствии с п.6.2. соглашения о сотрудничестве № от ДД.ММ.ГГГГ, сторона, желающая прекратить исполнение обязательств по настоящему Соглашению о сотрудничестве, обязана информировать об этом другую сторону в письменном виде не менее чем за 1 месяц до прекращения исполнения своих обязательств.

ДД.ММ.ГГГГ между Федеральным государственным казенным учреждением «1 отряд Федеральной противопожарной службы по 

<

адрес>» (далее по тексту ФГКУ «1 ОФПС по 

<

адрес>») в лице начальника ФИО9 и ООО «ТЕХКОМЦЕНТР» в лице генерального директора ФИО2 заключено соглашение о взаимодействии №, утвердившее обязанности и действия должностных лиц Центрального пункта пожарной связи ФГКУ «1 ОФПС по Курской области» и ООО «ТЕХКОМЦЕНТР» при получении сигнала «Пожар» через программное обеспечение «Центр охраны «Андромеда».

ДД.ММ.ГГГГ начальником ФГКУ «1 ОФПС по Курской области» ФИО9 утвержден регламент взаимодействия ФГКУ «1 ОФПС по Курской области» и ООО «ТЕХКОМЦЕНТР» № от ДД.ММ.ГГГГ, согласованный в тот же день генеральным директором ООО «ТЕХКОМЦЕНТР» ФИО2, регламентом утверждены обязанности и действия должностных лиц ЦППС ФГКУ «1 ОФПС по Курской области» и ООО «ТЕХКОМЦЕНТР» при получении сигнала «Пожар» через программное обеспечение «Центр охраны «Андромеда».

Так, в соответствии с соглашением о взаимодействии № от ДД.ММ.ГГГГ и регламентом взаимодействия № от ДД.ММ.ГГГГ: 

- диспетчер (радиотелефонист) дежурной смены ЦППС ФГКУ «1 ОФПС по Курской области» при получении оперативной информации от диспетчера ООО «ТЕХКОМЦЕНТР» о пожаре на охраняемом объекте обязан незамедлительно направить к месту пожара силы и средства согласно Плану привлечения сил и средств Государственной противопожарной службы 

<

адрес>.

Диспетчер ООО «ТЕХКОМЦЕНТР» обеспечивает мониторинг сигналов систем пожарной сигнализации на контролируемых объектах и сбор информации о всех сообщениях с пометкой «Пожар» через программное обеспечение «Центр охраны «Андромеда».

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ с целью исполнения со стороны ООО «ТЕХКОМЦЕНТР» условий соглашения о сотрудничестве № от ДД.ММ.ГГГГ и соглашения о взаимодействии № от ДД.ММ.ГГГГ, на рабочем компьютере, расположенном в помещении диспетчерской ООО «ТЕХКОМЦЕНТР», расположенной по адресу: 

<

адрес>, офис 5.18б, установлено программное обеспечение «Центр охраны «Андромеда», позволяющее в реальном времени осуществлять круглосуточный автоматический дистанционный мониторинг сигналов систем пожарной сигнализации на объектах, оборудованных системами автоматической охранно-пожарной сигнализации.

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ генеральный директор ООО «ТЕХКОМЦЕНТР» ФИО2 с целью извлечения прибыли, от осуществляемой Обществом деятельности, заключил следующие договора на организацию автоматического мониторинга сигналов удалённых систем пожарной сигнализации и передачи данных системы «Комплексная безопасность»: 

- ДД.ММ.ГГГГ с МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №», в лице директора ФИО10, стоимость услуг составила 1 900 рублей в месяц, общая стоимость услуг по договору составила 22 800 рублей. Срок действия договора с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ.

- ДД.ММ.ГГГГ с МБОУ «Межшкольный учебный комбинат» (с ДД.ММ.ГГГГ – МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № – Учебный центр»), в лице директора Потерпевший №15, стоимость услуг составила 1 900 рублей в месяц, общая стоимость услуг по договору составила 9 500 рублей. Срок действия договора с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ. На основании дополнительного соглашения № от ДД.ММ.ГГГГ договор продлен до ДД.ММ.ГГГГ.

- ДД.ММ.ГГГГ с МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №», в лице заведующей Потерпевший №14, стоимость услуг составила 1 900 рублей в месяц, общая стоимость услуг по договору составляет 22800 рублей. Срок действия договора с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ.

- ДД.ММ.ГГГГ с МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по художественно-эстетическому развитию детей №», в лице заведующей Потерпевший №7, стоимость услуг составила 1 900 рублей в месяц, общая стоимость услуг по договору составила 13 300 рублей. Срок действия договора с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ.

- ДД.ММ.ГГГГ с МБДОУ «Центр развития ребенка - детский сад №», в лице заведующей ФИО11, стоимость работ составила 2 000 рублей в месяц, общая стоимость услуг по договору составила 16 000 рублей. Срок действия договора с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ.

- ДД.ММ.ГГГГ с ОБПОУ «Курский техникум связи» в лице директора Потерпевший №17, стоимость услуг составила 2 000 рублей в месяц, общая стоимость услуг по договору составила 24 000 рублей. Срок действия договора с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ.

- ДД.ММ.ГГГГ с МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №», в лице заведующей Потерпевший №3, стоимость услуг составила 1 900 рублей в месяц, общая стоимость услуг по договору составила 11 400 рублей. Срок действия договора с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ.

- ДД.ММ.ГГГГ с МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №», в лице заведующей ФИО12, стоимость услуг составила 1 900 рублей в месяц, общая стоимость услуг по договору составляет 11 400 рублей. Срок действия договора с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ.

- ДД.ММ.ГГГГ с МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № им. ФИО13», в лице директора ФИО14, стоимость услуг составила 1 900 рублей в месяц, общая стоимость услуг по договору составила 22 800 рублей. Срок действия договора с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ.

- ДД.ММ.ГГГГ с МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №», в лице заведующей ФИО15, стоимость услуг составила 1 900 рублей в месяц, общая стоимость услуг по договору составила 22 800 рублей. Срок действия договора с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ.

- ДД.ММ.ГГГГ с ОБПОУ СПО «Курский монтажный техникум», в лице заведующего Потерпевший №8, стоимость услуг составила 4000 рублей в месяц, общая стоимость услуг по договору составила 48 000 рублей. Срок действия договора с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ.

- ДД.ММ.ГГГГ с МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №», в лице заведующей ФИО16, стоимость услуг составила 3500 рублей в месяц, общая стоимость услуг по договору составила 42000 рублей. Срок действия договора с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ.

- ДД.ММ.ГГГГ с МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №», в лице заведующей ФИО17, стоимость услуг составила 1900 рублей в месяц, общая стоимость услуг по договору составила 22800 рублей. Срок действия договора с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ.

- ДД.ММ.ГГГГ с МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №», в лице заведующей Потерпевший №12, стоимость услуг по договору составила 1900 рублей в месяц, общая стоимость услуг по договору составила 17100 руб. Срок действия договора с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ.

- ДД.ММ.ГГГГ с МБУДО «Дом детского творчества Железнодорожного округа», в лице директора ФИО18, стоимость услуг по договору составила 1900 рублей в месяц, общая стоимость услуг по договору составила 7600 руб. Срок действия договора с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ.

- ДД.ММ.ГГГГ с ОКЛОУ для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей «Новопоселеновская специальная (коррекционная) школа-интернат для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, с ограниченными возможностями здоровья», в лице директора ФИО19, стоимость услуг по договору составила 2000 рублей в месяц, общая стоимость услуг по договору составила 4000 рублей. Срок действия договора с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ.

- ДД.ММ.ГГГГ с ОБОШИ «Школа-интернат среднего (полного) общего образования № 

<

адрес>», в лице заведующей ФИО20, стоимость услуг составила 2 000 рублей в месяц, общая стоимость услуг по договору составила 6 000 рублей. Срок действия договора с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ.

- ДД.ММ.ГГГГ с МБДОУ «Детский сад компенсирующего вида №», в лице заведующей Потерпевший №16, стоимость услуг составила 1 900 рублей в месяц, общая стоимость услуг по договору составляет 5 700 рублей. Срок действия договора с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ.

- ДД.ММ.ГГГГ с ОКДОУ «Детский сад компенсирующего вида «Теремок», в лице директора Потерпевший №4, стоимость услуг составила 1 900 рублей в месяц, общая стоимость услуг по договору составила 3 800 рублей. Срок действия договора с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ от начальника ФКУ «ЦУКС ГУ МЧС России по Курской области» ФИО8, в адрес генерального директора ООО «ТЕХКОМЦЕНТР» ФИО2 поступило письмо №, согласно которому в ходе проведенной модернизации программного продукта «Охранный центр «Андромеда», возник программный конфликт между программным обеспечением «SQLServer 2005 системы химического мониторинга «АСКАБ» и программным обеспечением «SQLServer 2005» системы «Охранный центр «Андромеда», что привело к неработоспособности программного продукта. В связи с чем, в соответствии с п.п. 6.1. и 6.2. Соглашения о сотрудничестве от ДД.ММ.ГГГГ № ФКУ «ЦУКС ГУ МЧС России по 

<

адрес>» отказывается от выполнения обязательств по Соглашению ДД.ММ.ГГГГ заключенному между ООО «Техкомцентр» и ФКУ «ЦУКС ГУ МЧС России по 

<

адрес>».

ДД.ММ.ГГГГ от начальника ФГКУ «1 ОФПС по Курской области» ФИО9 в адрес генерального директора ООО «ТЕХКОМЦЕНТР» ФИО2 поступило письмо №, согласно которому, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФГКУ «1 ОФПС по Курской области» ежедневно проводился мониторинг технической готовности программного обеспечения «Центр охраны «Андромеда» установленного в ЦППС ФГКУ «1 ОФПС по Курской области» с составлением актов. В ходе проведения проверки технической готовности программного обеспечения «Центр охраны «Андромеда» выявлен ряд нарушений, а именно в ежедневном режиме в программе отображается от 8 до 10 объектов с тревожным сигналом «Пожар». Подтверждение или отмена сигналов диспетчером ООО «ТЕХКОМЦЕНТР» не осуществляется. Программное обеспечение «Центр охраны «Андромеда» работает не корректно с нарушением регламента № от ДД.ММ.ГГГГ Данное письмо получено ДД.ММ.ГГГГ нарочно сотрудником ООО «ТЕХКОМЦЕНТР» ФИО22 и передано им примерно в апреле-мае 2015 года, но не позднее ДД.ММ.ГГГГ, лично ФИО2

ДД.ММ.ГГГГ от начальника ФГКУ «1 ОФПС по Курской области» ФИО9 в адрес генерального директора ООО «ТЕХКОМЦЕНТР» ФИО2 поступило письмо №, согласно которому в ходе проведения проверки эксплуатации программного обеспечения «Центр охраны «Андромеда» выявлен ряд нарушений, а именно в ежедневном режиме в программе отображается от 8 до 10 объектов с тревожным сигналом «Пожар», программное обеспечение «Центр охраны «Андромеда» работает не корректно с нарушением регламента № от ДД.ММ.ГГГГ, о выявленных нарушениях направлялось письмо № от ДД.ММ.ГГГГ, так как не приняты меры по выполнению регламента № от ДД.ММ.ГГГГ в полном объеме, то ФГКУ «1 ОФПС по Курской области» вынуждено отключить программное обеспечение «Центр охраны «Андромеда» с 12:00 ДД.ММ.ГГГГ. Данное письмо получено в тот же день нарочно сотрудником ООО «ТЕХКОМЦЕНТР» ФИО21 и передано им ДД.ММ.ГГГГ лично ФИО22, который, в свою очередь, ДД.ММ.ГГГГ передал данное письмо лично ФИО2

ДД.ММ.ГГГГ в 12 час. 00 мин. программное обеспечение «Центр охраны «Андромеда» отключено ФГКУ «1 ОФПС по Курской области» у ООО «ТЕХКОМЦЕНТР», ввиду чего ООО «ТЕХКОМЦЕНТР» в лице генерального директора ФИО2, не могло осуществлять свои обязательства по организации автоматического мониторинга сигналов удаленных систем пожарной сигнализации и передачу данных системы «Комплексная безопасность» на вышеуказанных объектах образовательных учреждений.

Примерно в середине мая 2015 года генеральный директор ООО «ТЕХКОМЦЕНТР» ФИО2, находясь на территории города Курска, достоверно зная, что с ДД.ММ.ГГГГ у ООО «ТЕХКОМЦЕНТР» отсутствует возможность оказания услуг по организации автоматического мониторинга сигналов удаленных систем пожарной сигнализации и передачи данных системы «Комплексная безопасность», из корыстных побуждений, с целью наживы и извлечения для себя материальной выгоды, заключающейся в незаконном обогащении, решил, используя свое служебное положение, совершить хищение денежных средств, принадлежащих: МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №»; МБОУ «Межшкольный учебный комбинат»; МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №»; МБОУ «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по художественно-эстетическому развитию детей №»; МБДОУ «Центр развития ребенка - детский сад №»; ОБПОУ «Курский техникум связи»; МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №»; МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №»; МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № им. ФИО13»; МБДОУ «Детский сад компенсирующего вида №»; МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №»; ОБПОУ СПО «Курский монтажный техникум»; МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №»; МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №»; МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №»; МБУДО «Дом детского творчества Железнодорожного округа»; Областное казенное образовательное учреждение для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей «Новопоселеновская специальная (коррекционная) школа-интернат для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, с ограниченными возможностями здоровья»; ОБОШИ «Школа-интернат среднего (полного) общего образования № г. Курска»; ОКДОУ «Детский сад компенсирующего вида «Теремок», путем обмана, заключающегося в предоставлении в вышеуказанные учреждения заведомо ложных и недостоверных сведений о якобы оказанных ООО «ТЕХКОМЦЕНТР» услугах по организации автоматического мониторинга сигналов удаленных систем пожарной сигнализации и передачи данных системы «Комплексная безопасность», заведомо не намереваясь оказывать вышеуказанные услуги и не имея для этого возможности. 

Примерно в конце мая 2015 года, но не позднее ДД.ММ.ГГГГ генеральный директор ООО «ТЕХКОМЦЕНТР» ФИО2 реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих указанным образовательным учреждениям, путем обмана, заключающегося в предоставлении в вышеуказанные учреждения заведомо ложных и недостоверных сведений о якобы оказанных ООО «ТЕХКОМЦЕНТР» услугах по организации автоматического мониторинга сигналов удаленных систем пожарной сигнализации и передачи данных системы «Комплексная безопасность», находясь на территории 

<

адрес>, используя свое служебное положение, посредством телефонной связи, дал указание ФИО23, оказывающей бухгалтерские услуги ООО «ТЕХКОМЦЕНТР», не принимавшей участие в преступной деятельности ФИО2 и не осведомленной о преступных намерениях последнего, ежемесячно, на основании заключенных между ООО «ТЕХКОМЦЕНТР» и вышеуказанными учреждениями договоров, изготавливать в их адрес акты о приемке выполненных работах формы КС-2, счета на оплату, свидетельствующие об оказании ООО «ТЕХКОМЦЕНТР» услуг по организации автоматического мониторинга сигналов удаленных систем пожарной сигнализации и передачи данных системы «Комплексная безопасность». 

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО23, оказывающая бухгалтерские услуги ООО «ТЕХКОМЦЕНТР», не принимавшая участия в преступной деятельности ФИО2 и не осведомленная о преступных намерениях последнего, во исполнении указания генерального директора ООО «ТЕХКОМЦЕНТР» ФИО2, изготовила: акты о приемке выполненных работах формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1900 руб. 00 коп., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1900 руб. 00 коп., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1900 руб. 00 коп.; счета на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1900 руб. 00 коп., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1900 руб. 00 коп., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1900 руб. 00 коп., содержащие заведомо для ФИО2 ложные и не соответствующие действительности сведения об оказании ООО «ТЕХКОМЦЕНТР» в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ услуг МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №» по организации автоматического мониторинга сигналов удаленных систем пожарной сигнализации и передачи данных системы «Комплексная безопасность» на сумму 7600 рублей, которые после изготовления передала ФИО2

Генеральный директор ООО «ТЕХКОМЦЕНТР» ФИО2 в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ продолжая реализовывать единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств образовательным учреждениям, путем обмана, заключающегося в предоставлении заведомо ложных и недостоверных сведений, осознавая, что в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ООО «ТЕХКОМЦЕНТР» не оказывало услуги МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №» по организации автоматического мониторинга сигналов удаленных систем пожарной сигнализации и передачи данных системы «Комплексная безопасность», находясь на территории 

<

адрес>, используя свое служебное положение в корыстных целях, собственноручно подписал изготовленные ФИО23: акты о приемке выполненных работах формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1900 руб. 00 коп., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1900 руб. 00 коп., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1900 руб. 00 коп.; счета на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1900 руб. 00 коп., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1900 руб. 00 коп., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1900 руб. 00 коп., своей подписью и предоставил их в МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №».

Сотрудники МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №», введенные генеральным директором ООО «ТЕХКОМЦЕНТР» ФИО2 в заблуждение относительно достоверности сведений об оказании Обществом в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ услуг МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №» по организации автоматического мониторинга сигналов удаленных систем пожарной сигнализации и передачи данных системы «Комплексная безопасность», указанных в представленных ФИО2 актах о приемке выполненных работ формы КС-2, счетах на оплату, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ подписали вышеуказанные документы и в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №» через Управление федерального казначейства Курской области на расчетный счет ООО «ТЕХКОМЦЕНТР» № открытый в Курском отделение № ПАО Сбербанк, платежными поручениями № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1900 руб. 00 коп., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1900 руб. 00 коп., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1900 руб. 00 коп., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1900 руб. 00 коп., осуществило перечисление денежных средств в общей сумме 7600 рублей, в качестве оплаты услуг по организации автоматического мониторинга сигналов удаленных систем пожарной сигнализации и передачи данных системы «Комплексная безопасность».

Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ ФИО23, оказывающая бухгалтерские услуги ООО «ТЕХКОМЦЕНТР», не принимавшая участия в преступной деятельности ФИО2 и не осведомленная о преступных намерениях последнего, во исполнение его указания изготовила: акт о приемке выполненных работах формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1900 руб. 00 коп., счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1900 руб. 00 коп., содержащие заведомо для ФИО2 ложные и не соответствующие действительности сведения об оказании ООО «ТЕХКОМЦЕНТР» в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ услуг МБОУ «Межшкольный учебный комбинат» по организации автоматического мониторинга сигналов удаленных систем пожарной сигнализации и передачи данных системы «Комплексная безопасность» на общую сумму 1900 руб. 00 коп., которые после изготовления передала ФИО2

Генеральный директор ООО «ТЕХКОМЦЕНТР» ФИО2 ДД.ММ.ГГГГ, продолжая реализовывать единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств принадлежащих образовательным учреждениям, собственноручно подписал изготовленные ФИО23 документы, после чего, сотрудники МБОУ «Межшкольный учебный комбинат», введенные генеральным директором ООО «ТЕХКОМЦЕНТР» ФИО2 в заблуждение относительно достоверности сведений об оказании Обществом в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ услуг, подписали вышеуказанные документы и ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, МБОУ «Межшкольный учебный комбинат» через Управление федерального казначейства 

<

адрес> на расчетный счет ООО «ТЕХКОМЦЕНТР» № открытый в Курском отделение № ПАО Сбербанк, платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3759 руб. 98 коп., платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 40 руб. 02 коп., осуществило перечисление денежных средств в общей сумме 3800 рублей, в том числе 1 900 рублей 00 коп., в качестве оплаты услуг по организации автоматического мониторинга сигналов удаленных систем пожарной сигнализации и передачи данных системы «Комплексная безопасность» за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ.

Кроме того, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО23, во исполнение указания генерального директора ООО «ТЕХКОМЦЕНТР» ФИО2, изготовила: акт о приемке выполненных работах формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1900 руб. 00 коп., счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1900 руб. 00 коп., содержащие заведомо для ФИО2 ложные и не соответствующие действительности сведения об оказании ООО «ТЕХКОМЦЕНТР» в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ услуг МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №» по организации автоматического мониторинга сигналов удаленных систем пожарной сигнализации и передачи данных системы «Комплексная безопасность» на общую сумму 1900 руб. 00 коп., которые после изготовления передала ФИО2, который в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ продолжая реализовывать единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств принадлежащих образовательным учреждениям, собственноручно подписал изготовленные ФИО23 документы и предоставил их в МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №». Сотрудники которого, введенные генеральным директором ООО «ТЕХКОМЦЕНТР» ФИО2 в заблуждение относительно достоверности сведений об оказании Обществом в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ услуг МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №» подписали вышеуказанные документы и ДД.ММ.ГГГГ МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №» через Управление федерального казначейства Курской области на расчетный счет ООО «ТЕХКОМЦЕНТР» № открытый в Курском отделение № ПАО Сбербанк, платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1900 руб. 00 коп., осуществило перечисление денежных средств в общей сумме 1900 рублей, в качестве оплаты услуг по организации автоматического мониторинга сигналов удаленных систем пожарной сигнализации и передачи данных системы «Комплексная безопасность».

Кроме того, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО23, во исполнение указания генерального директора ООО «ТЕХКОМЦЕНТР» ФИО2, изготовила: акты о приемке выполненных работах формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1900 руб. 00 коп, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1900 руб. 00 коп.; счета на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1900 руб. 00 коп, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1900 руб. 00 коп., содержащие заведомо для ФИО2 ложные и не соответствующие действительности сведения об оказании ООО «ТЕХКОМЦЕНТР» в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ услуг МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по художественно-эстетическому развитию детей №» по организации автоматического мониторинга сигналов удаленных систем пожарной сигнализации и передачи данных системы «Комплексная безопасность» на общую сумму 3800 руб. 00 коп., которые после изготовления передала ФИО2, который в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ продолжая реализовывать единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств принадлежащих образовательным учреждениям, собственноручно подписал изготовленные ФИО23 документы и предоставил их в МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по художественно-эстетическому развитию детей №». Сотрудники которого, введенные генеральным директором ООО «ТЕХКОМЦЕНТР» ФИО2 в заблуждение относительно достоверности сведений об оказании Обществом в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ услуг МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по художественно-эстетическому развитию детей №» подписали вышеуказанные документы и в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по художественно-эстетическому развитию детей №» через Управление федерального казначейства Курской области на расчетный счет ООО «ТЕХКОМЦЕНТР» № открытый в Курском отделение № ПАО Сбербанк, платежными поручениями № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1900 руб. 00 коп., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1900 руб. 00 коп., осуществило перечисление денежных средств в общей сумме 3800 рублей, в качестве оплаты услуг по организации автоматического мониторинга сигналов удаленных систем пожарной сигнализации и передачи данных системы «Комплексная безопасность».

Кроме того, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО23, во исполнение указания генерального директора ООО «ТЕХКОМЦЕНТР» ФИО2, изготовила: акты о приемке выполненных работах формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2000 руб. 00 коп, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2000 руб. 00 коп.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2000 руб. 00 коп., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2000 руб. 00 коп.; счета на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2000 руб. 00 коп, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2000 руб. 00 коп.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2000 руб. 00 коп., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2000 руб. 00 коп., содержащие заведомо для ФИО2 ложные и не соответствующие действительности сведения об оказании ООО «ТЕХКОМЦЕНТР» в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ услуг МБДОУ «Центр развития ребенка - детский сад №» по организации автоматического мониторинга сигналов удаленных систем пожарной сигнализации и передачи данных системы «Комплексная безопасность» на общую сумму 8000 руб. 00 коп., которые после изготовления передала ФИО2, который собственноручно подписал изготовленные ФИО23 документы и предоставил их в МБДОУ «Центр развития ребенка - детский сад №». Сотрудники которого, введенные генеральным директором ООО «ТЕХКОМЦЕНТР» ФИО2 в заблуждение относительно достоверности сведений об оказании Обществом в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ услуг МБДОУ «Центр развития ребенка - детский сад №» подписали вышеуказанные документы и в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ МБДОУ «Центр развития ребенка - детский сад №» через Управление федерального казначейства Курской области на расчетный счет ООО «ТЕХКОМЦЕНТР» № открытый в Курском отделение № ПАО Сбербанк, платежными поручениями № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 4000 руб. 00 коп. (учитывается сумма 2000 руб. 00 коп.), № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2000 руб. 00 коп., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2000 руб. 00 коп., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2000 руб. 00 коп., осуществило перечисление денежных средств в общей сумме 8000 рублей, в качестве оплаты услуг по организации автоматического мониторинга сигналов удаленных систем пожарной сигнализации и передачи данных системы «Комплексная безопасность».

Кроме того, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО23, во исполнение указания генерального директора ООО «ТЕХКОМЦЕНТР» ФИО2, изготовила: акты о приемке выполненных работах формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2000 руб. 00 коп, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2000 руб. 00 коп.; счета на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2000 руб. 00 коп, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2000 руб. 00 коп., содержащие заведомо для ФИО2 ложные и не соответствующие действительности сведения об оказании ООО «ТЕХКОМЦЕНТР» в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ услуг ОБПОУ «Курский техникум связи» по организации автоматического мониторинга сигналов удаленных систем пожарной сигнализации и передачи данных системы «Комплексная безопасность» на общую сумму 4000 руб. 00 коп., которые после изготовления передала ФИО2, который собственноручно подписал изготовленные ФИО23 документы и предоставил их в ОБПОУ «Курский техникум связи». Сотрудники которого, введенные генеральным директором ООО «ТЕХКОМЦЕНТР» ФИО2 в заблуждение относительно достоверности сведений об оказании Обществом в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ услуг подписали вышеуказанные документы и в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ОБПОУ «Курский техникум связи» через Управление федерального казначейства Курской области на расчетный счет ООО «ТЕХКОМЦЕНТР» № открытый в Курском отделение № ПАО Сбербанк, платежными поручениями № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2000 руб. 00 коп., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2000 руб. 00 коп., осуществило перечисление денежных средств в общей сумме 4000 рублей, в качестве оплаты услуг по организации автоматического мониторинга сигналов удаленных систем пожарной сигнализации и передачи данных системы «Комплексная безопасность».

Кроме того, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО23, во исполнении указания генерального директора ООО «ТЕХКОМЦЕНТР» ФИО2, изготовила: акты о приемке выполненных работах формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1900 руб. 00 коп, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1900 руб. 00 коп.; счета на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1900 руб. 00 коп, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1900 руб. 00 коп., содержащие заведомо для ФИО2 ложные и не соответствующие действительности сведения об оказании ООО «ТЕХКОМЦЕНТР» в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ услуг МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №» по организации автоматического мониторинга сигналов удаленных систем пожарной сигнализации и передачи данных системы «Комплексная безопасность» на общую сумму 3800 руб. 00 коп., которые после изготовления передала ФИО2, который собственноручно подписал изготовленные ФИО23 документы и предоставил их в МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №». Сотрудники которого, введенные генеральным директором ООО «ТЕХКОМЦЕНТР» ФИО2 в заблуждение относительно достоверности сведений об оказании Обществом в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ услуг подписали вышеуказанные документы и ДД.ММ.ГГГГ МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №» через Управление федерального казначейства Курской области на расчетный счет ООО «ТЕХКОМЦЕНТР» № открытый в Курском отделение № ПАО Сбербанк, платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3800 руб. 00 коп., осуществило перечисление денежных средств в общей сумме 3800 рублей, в качестве оплаты услуг по организации автоматического мониторинга сигналов удаленных систем пожарной сигнализации и передачи данных системы «Комплексная безопасность».

Кроме того, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО23, во исполнении указания генерального директора ООО «ТЕХКОМЦЕНТР» ФИО2, изготовила: акты о приемке выполненных работах формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1900 руб. 00 коп, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1900 руб. 00 коп.; счета на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1900 руб. 00 коп, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1900 руб. 00 коп., содержащие заведомо для ФИО2 ложные и не соответствующие действительности сведения об оказании ООО «ТЕХКОМЦЕНТР» в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ услуг МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №» по организации автоматического мониторинга сигналов удаленных систем пожарной сигнализации и передачи данных системы «Комплексная безопасность» на общую сумму 3800 руб. 00 коп., которые после изготовления передала ФИО2, который собственноручно подписал изготовленные ФИО23 документы и предоставил их в МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №». Сотрудники которого, введенные генеральным директором ООО «ТЕХКОМЦЕНТР» ФИО2 в заблуждение относительно достоверности сведений об оказании Обществом в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ услуг подписали вышеуказанные документы и ДД.ММ.ГГГГ МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №» через Управление федерального казначейства Курской области на расчетный счет ООО «ТЕХКОМЦЕНТР» № открытый в Курском отделение № ПАО Сбербанк, платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму3800 руб. 00 коп., осуществило перечисление денежных средств в общей сумме 3800 рублей, в качестве оплаты услуг по организации автоматического мониторинга сигналов удаленных систем пожарной сигнализации и передачи данных системы «Комплексная безопасность».

Кроме того, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО23, во исполнение указания генерального директора ООО «ТЕХКОМЦЕНТР» ФИО2, изготовила: акты о приемке выполненных работах формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1900 руб. 00 коп., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1900 руб. 00 коп., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1900 руб. 00 коп., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1900 руб. 00 коп., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1900 руб. 00 коп., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1900 руб. 00 коп., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1900 руб. 00 коп., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1900 руб. 00 коп.; счета на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1900 руб. 00 коп., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1900 руб. 00 коп., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1900 руб. 00 коп., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1900 руб. 00 коп., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1900 руб. 00 коп., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1900 руб. 00 коп., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1900 руб. 00 коп., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1900 руб. 00 коп., содержащие заведомо для ФИО2 ложные и не соответствующие действительности сведения об оказании ООО «ТЕХКОМЦЕНТР» в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ услуг МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № им. ФИО13» по организации автоматического мониторинга сигналов удаленных систем пожарной сигнализации и передачи данных системы «Комплексная безопасность» на общую сумму 15200 руб. 00 коп., которые после изготовления передала ФИО2, который собственноручно подписал изготовленные ФИО23 документы и предоставил их в МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № им. ФИО13». Сотрудники которого, введенные генеральным директором ООО «ТЕХКОМЦЕНТР» ФИО2 в заблуждение относительно достоверности сведений об оказании Обществом в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ услуг подписали вышеуказанные документы и в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № им. ФИО13» через Управление федерального казначейства Курской области на расчетный счет ООО «ТЕХКОМЦЕНТР» № открытый в Курском отделение № ПАО Сбербанк, платежными поручениями № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму1900 руб. 00 коп., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1900 руб. 00 коп., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1900 руб. 00 коп., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1900 руб. 00 коп., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1900 руб. 00 коп., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1900 руб. 00 коп., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1900 руб. 00 коп., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1900 руб. 00 коп., осуществило перечисление денежных средств в общей сумме 15200 рублей, в качестве оплаты услуг по организации автоматического мониторинга сигналов удаленных систем пожарной сигнализации и передачи данных системы «Комплексная безопасность».

Кроме того, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО23, во исполнение указания генерального директора ООО «ТЕХКОМЦЕНТР» ФИО2, изготовила: акты о приемке выполненных работах формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1900 руб. 00 коп., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1900 руб. 00 коп.; счета на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1900 руб. 00 коп., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1900 руб. 00 коп., содержащие заведомо для ФИО2 ложные и не соответствующие действительности сведения об оказании ООО «ТЕХКОМЦЕНТР» в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ услуг МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №» по организации автоматического мониторинга сигналов удаленных систем пожарной сигнализации и передачи данных системы «Комплексная безопасность» на общую сумму 3800 руб. 00 коп., которые после изготовления передала ФИО2, который собственноручно подписал изготовленные ФИО23 документы и предоставил их в МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №». Сотрудники которого, введенные генеральным директором ООО «ТЕХКОМЦЕНТР» ФИО2 в заблуждение относительно достоверности сведений об оказании Обществом в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ услуг, подписали вышеуказанные документы и в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №» через Управление федерального казначейства Курской области на расчетный счет ООО «ТЕХКОМЦЕНТР» № открытый в Курском отделение № ПАО Сбербанк, платежными поручениями № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму1900 руб. 00 коп., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1900 руб. 00 коп., осуществило перечисление денежных средств в общей сумме 3800 рублей, в качестве оплаты услуг по организации автоматического мониторинга сигналов удаленных систем пожарной сигнализации и передачи данных системы «Комплексная безопасность».

Кроме того, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО23, во исполнение указания генерального директора ООО «ТЕХКОМЦЕНТР» ФИО2, изготовила: акты о приемке выполненных работах формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 4000 руб. 00 коп., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 4000 руб. 00 коп.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 4000 руб. 00 коп.; счета на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 4000 руб. 00 коп., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 4000 руб. 00 коп.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 4000 руб. 00 коп., содержащие заведомо для ФИО2 ложные и не соответствующие действительности сведения об оказании ООО «ТЕХКОМЦЕНТР» в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ услуг ОБПОУ СПО «Курский монтажный техникум» по организации автоматического мониторинга сигналов удаленных систем пожарной сигнализации и передачи данных системы «Комплексная безопасность» на общую сумму 12000 руб. 00 коп., которые после изготовления передала ФИО2, который собственноручно подписал изготовленные ФИО23 документы и предоставил их в ОБПОУ СПО «Курский монтажный техникум». Сотрудники которого, введенные генеральным директором ООО «ТЕХКОМЦЕНТР» ФИО2 в заблуждение относительно достоверности сведений об оказании Обществом в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ услуг, подписали вышеуказанные документы и в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ОБПОУ СПО «Курский монтажный техникум» через Управление федерального казначейства 

<

адрес> на расчетный счет ООО «ТЕХКОМЦЕНТР» № открытый в Курском отделение № ПАО Сбербанк, платежными поручениями № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 4000 руб. 00 коп., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 4000 руб. 00 коп., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 4000 руб. 00 коп., осуществило перечисление денежных средств в общей сумме 12000 рублей, в качестве оплаты услуг по организации автоматического мониторинга сигналов удаленных систем пожарной сигнализации и передачи данных системы «Комплексная безопасность».

Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ ФИО23, во исполнение указания генерального директора ООО «ТЕХКОМЦЕНТР» ФИО2, изготовила: акт о приемке выполненных работах формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3500 руб. 00 коп.; счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3500 руб. 00 коп., содержащие заведомо для ФИО2 ложные и не соответствующие действительности сведения об оказании ООО «ТЕХКОМЦЕНТР» в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ услуг МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №» по организации автоматического мониторинга сигналов удаленных систем пожарной сигнализации и передачи данных системы «Комплексная безопасность» на сумму 3500 руб. 00 коп., которые после изготовления передала ФИО2, который собственноручно подписал изготовленные ФИО23 документы и предоставил их в МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №». Сотрудники которого, введенные генеральным директором ООО «ТЕХКОМЦЕНТР» ФИО2 в заблуждение относительно достоверности сведений об оказании Обществом в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ услуг, подписали вышеуказанные документы и ДД.ММ.ГГГГ МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №» через Управление федерального казначейства 

<

адрес> на расчетный счет ООО «ТЕХКОМЦЕНТР» № открытый в Курском отделение № ПАО Сбербанк, платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3500 руб. 00 коп., осуществило перечисление денежных средств в сумме 3500 рублей, в качестве оплаты услуг по организации автоматического мониторинга сигналов удаленных систем пожарной сигнализации и передачи данных системы «Комплексная безопасность».

Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ ФИО23, во исполнении указания генерального директора ООО «ТЕХКОМЦЕНТР» ФИО2, изготовила: акт о приемке выполненных работах формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1900 руб. 00 коп.; счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1900 руб. 00 коп., содержащие заведомо для ФИО2 ложные и не соответствующие действительности сведения об оказании ООО «ТЕХКОМЦЕНТР» в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ услуг МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №» по организации автоматического мониторинга сигналов удаленных систем пожарной сигнализации и передачи данных системы «Комплексная безопасность» на сумму 1900 руб. 00 коп., которые после изготовления передала ФИО2, который собственноручно подписал изготовленные ФИО23 документы и предоставил их в МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №». Сотрудники которого, введенные генеральным директором ООО «ТЕХКОМЦЕНТР» ФИО2 в заблуждение относительно достоверности сведений об оказании Обществом в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ услуг, подписали вышеуказанные документы и ДД.ММ.ГГГГ МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №» через Управление федерального казначейства 

<

адрес> на расчетный счет ООО «ТЕХКОМЦЕНТР» № открытый в Курском отделение № ПАО Сбербанк, платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму1900 руб. 00 коп., осуществило перечисление денежных средств в сумме 1900 рублей, в качестве оплаты услуг по организации автоматического мониторинга сигналов удаленных систем пожарной сигнализации и передачи данных системы «Комплексная безопасность».

Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ ФИО23, во исполнение указания генерального директора ООО «ТЕХКОМЦЕНТР» ФИО2, изготовила: акт о приемке выполненных работах формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1900 руб. 00 коп.; счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1900 руб. 00 коп., содержащие заведомо для ФИО2 ложные и не соответствующие действительности сведения об оказании ООО «ТЕХКОМЦЕНТР» в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ услуг МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №» по организации автоматического мониторинга сигналов удаленных систем пожарной сигнализации и передачи данных системы «Комплексная безопасность» на сумму 1900 руб. 00 коп., которые после изготовления передала ФИО2, который собственноручно подписал изготовленные ФИО23 документы и предоставил их в МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №». Сотрудники которого, введенные генеральным директором ООО «ТЕХКОМЦЕНТР» ФИО2 в заблуждение относительно достоверности сведений об оказании Обществом в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ услуг, подписали вышеуказанные документы и ДД.ММ.ГГГГ МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №» через Управление федерального казначейства 

<

адрес> на расчетный счет ООО «ТЕХКОМЦЕНТР» № открытый в Курском отделение № ПАО Сбербанк, платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1900 руб. 00 коп., осуществило перечисление денежных средств в сумме 1900 рублей, в качестве оплаты услуг по организации автоматического мониторинга сигналов удаленных систем пожарной сигнализации и передачи данных системы «Комплексная безопасность».

Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ ФИО23, во исполнение указания генерального директора ООО «ТЕХКОМЦЕНТР» ФИО2, изготовила: акт о приемке выполненных работах формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1900 руб. 00 коп.; счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1900 руб. 00 коп., содержащие заведомо для ФИО2 ложные и не соответствующие действительности сведения об оказании ООО «ТЕХКОМЦЕНТР» в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ услуг МБУДО «Дом детского творчества Железнодорожного округа» по организации автоматического мониторинга сигналов удаленных систем пожарной сигнализации и передачи данных системы «Комплексная безопасность» на сумму 1900 руб. 00 коп., которые после изготовления передала ФИО2, который собственноручно подписал изготовленные ФИО23 документы и предоставил их в МБУДО «Дом детского творчества Железнодорожного округа». Сотрудники которого, введенные генеральным директором ООО «ТЕХКОМЦЕНТР» ФИО2 в заблуждение относительно достоверности сведений об оказании Обществом в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ услуг, подписали вышеуказанные документы и ДД.ММ.ГГГГ МБУДО «Дом детского творчества Железнодорожного округа» через Управление федерального казначейства Курской области на расчетный счет ООО «ТЕХКОМЦЕНТР» № открытый в Курском отделение № ПАО Сбербанк, платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1900 руб. 00 коп., осуществило перечисление денежных средств в сумме 1900 рублей, в качестве оплаты услуг по организации автоматического мониторинга сигналов удаленных систем пожарной сигнализации и передачи данных системы «Комплексная безопасность».

Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ ФИО23, во исполнение указания генерального директора ООО «ТЕХКОМЦЕНТР» ФИО2, изготовила: акт о приемке выполненных работах формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2000 руб. 00 коп.; счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2000 руб. 00 коп., содержащие заведомо для ФИО2 ложные и не соответствующие действительности сведения об оказании ООО «ТЕХКОМЦЕНТР» в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ услуг Областное казенное образовательное учреждение для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей «Новопоселеновская специальная (коррекционная) школа-интернат для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, с ограниченными возможностями здоровья» по организации автоматического мониторинга сигналов удаленных систем пожарной сигнализации и передачи данных системы «Комплексная безопасность» на сумму 2000 руб. 00 коп., которые после изготовления передала ФИО2, который собственноручно подписал изготовленные ФИО23 документы и предоставил их в ОКОУ для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей «Новопоселеновская специальная (коррекционная) школа-интернат для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, с ограниченными возможностями здоровья». Сотрудники которого, введенные генеральным директором ООО «ТЕХКОМЦЕНТР» ФИО2 в заблуждение относительно достоверности сведений об оказании Обществом в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ услуг, подписали вышеуказанные документы и ДД.ММ.ГГГГ ОКОУ для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей «Новопоселеновская специальная (коррекционная) школа-интернат для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, с ограниченными возможностями здоровья» через Управление федерального казначейства Курской области на расчетный счет ООО «ТЕХКОМЦЕНТР» № открытый в Курском отделение № ПАО Сбербанк, платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2000 руб. 00 коп., осуществило перечисление денежных средств в сумме 2000 рублей, в качестве оплаты услуг по организации автоматического мониторинга сигналов удаленных систем пожарной сигнализации и передачи данных системы «Комплексная безопасность».

Кроме того, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО23, во исполнение указания генерального директора ООО «ТЕХКОМЦЕНТР» ФИО2, изготовила: акты о приемке выполненных работах формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2000 руб. 00 коп., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2000 руб. 00 коп.; счета на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2000 руб. 00 коп., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2000 руб. 00 коп., содержащие заведомо для ФИО2 ложные и не соответствующие действительности сведения об оказании ООО «ТЕХКОМЦЕНТР» в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ услуг ОБОШИ «Школа-интернат среднего (полного) общего образования №4 г. Курска» по организации автоматического мониторинга сигналов удаленных систем пожарной сигнализации и передачи данных системы «Комплексная безопасность» на общую сумму 4000 руб. 00 коп., которые после изготовления передала ФИО2, который, собственноручно подписал изготовленные ФИО23 документы и предоставил их в ОБОШИ «Школа-интернат среднего (полного) общего образования №4 г. Курска». Сотрудники которого, введенные генеральным директором ООО «ТЕХКОМЦЕНТР» ФИО2 в заблуждение относительно достоверности сведений об оказании Обществом в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ услуг, подписали вышеуказанные документы и в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ОБОШИ «Школа-интернат среднего (полного) общего образования №4 г. Курска» через Управление федерального казначейства Курской области на расчетный счет ООО «ТЕХКОМЦЕНТР» № открытый в Курском отделение № ПАО Сбербанк, платежными поручениями № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2000 руб. 00 коп., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2000 руб. 00 коп., осуществило перечисление денежных средств в общей сумме 4000 рублей, в качестве оплаты услуг по организации автоматического мониторинга сигналов удаленных систем пожарной сигнализации и передачи данных системы «Комплексная безопасность».

Кроме того, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО23, во исполнение указания генерального директора ООО «ТЕХКОМЦЕНТР» ФИО2, изготовила: акты о приемке выполненных работах формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1900 руб. 00 коп., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1900 руб. 00 коп.; счета на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1900 руб. 00 коп., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1900 руб. 00 коп., содержащие заведомо для ФИО2 ложные и не соответствующие действительности сведения об оказании ООО «ТЕХКОМЦЕНТР» в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ услуг МБДОУ «Детский сад компенсирующего вида №» по организации автоматического мониторинга сигналов удаленных систем пожарной сигнализации и передачи данных системы «Комплексная безопасность» на общую сумму 3800 руб. 00 коп., которые после изготовления передала ФИО2, который собственноручно подписал изготовленные ФИО23 документы и предоставил их в МБДОУ «Детский сад компенсирующего вида №». Сотрудники которого, введенные генеральным директором ООО «ТЕХКОМЦЕНТР» ФИО2 в заблуждение относительно достоверности сведений об оказании Обществом в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ услуг, подписали вышеуказанные документы и ДД.ММ.ГГГГ МБДОУ «Детский сад компенсирующего вида №» через Управление федерального казначейства Курской области на расчетный счет ООО «ТЕХКОМЦЕНТР» № открытый в Курском отделение № ПАО Сбербанк, платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 5700 руб. 00 коп., осуществило перечисление денежных средств в общей сумме 5700 рублей, в том числе 3800 рублей, в качестве оплаты услуг по организации автоматического мониторинга сигналов удаленных систем пожарной сигнализации и передачи данных системы «Комплексная безопасность» за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ.

Кроме того, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО23, во исполнение указания генерального директора ООО «ТЕХКОМЦЕНТР» ФИО2, изготовила: акты о приемке выполненных работах формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1900 руб. 00 коп., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1900 руб. 00 коп.; счета на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1900 руб. 00 коп., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1900 руб. 00 коп., содержащие заведомо для ФИО2 ложные и не соответствующие действительности сведения об оказании ООО «ТЕХКОМЦЕНТР» в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ услуг ОКДОУ «Детский сад компенсирующего вида «Теремок» по организации автоматического мониторинга сигналов удаленных систем пожарной сигнализации и передачи данных системы «Комплексная безопасность» на общую сумму 3800 руб. 00 коп., которые после изготовления передала ФИО2, который собственноручно подписал изготовленные ФИО23 документы и предоставил их в ОКДОУ «Детский сад компенсирующего вида «Теремок». Сотрудники которого, введенные генеральным директором ООО «ТЕХКОМЦЕНТР» ФИО2 в заблуждение относительно достоверности сведений об оказании Обществом в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ услуг, подписали вышеуказанные документы и в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ОКДОУ «Детский сад компенсирующего вида «Теремок» через Управление федерального казначейства Курской области на расчетный счет ООО «ТЕХКОМЦЕНТР» № открытый в Курском отделение № ПАО Сбербанк, платежными поручениями № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1900 руб. 00 коп., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1900 руб. 00 коп., осуществило перечисление денежных средств в общей сумме 3800 рублей, в качестве оплаты услуг по организации автоматического мониторинга сигналов удаленных систем пожарной сигнализации и передачи данных системы «Комплексная безопасность».

В результате совершения вышеуказанных умышленных корыстных преступных действий, генеральный директор ООО «ТЕХКОМЦЕНТР» ФИО2 в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, используя свое служебное положение в корыстных целях, с целью наживы и личного обогащения, путем обмана, заключающегося в представлении заведомо ложных и недостоверных сведений об оказании ООО «ТЕХКОМЦЕНТР» услуг по организации автоматического мониторинга сигналов удаленных систем пожарной сигнализации и передачи данных системы «Комплексная безопасность», совершил хищение денежных средств, принадлежащих: МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №» в сумме 7600 рублей, МБОУ «Межшкольный учебный комбинат» в сумме 1900 рублей, МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №» в сумме 1900 рублей, МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по художественно-эстетическому развитию детей №» в сумме 3800 рублей, МБДОУ «Центр развития ребенка - детский сад №» в сумме 8000 рублей, ОБПОУ «Курский техникум связи» в сумме 4000 рублей, МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №» в сумме 3800 рублей, МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №» в сумме 3800 рублей, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № им. ФИО13» в сумме 15200 руб. 00 коп., МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №» в сумме 3800 рублей, ОБПОУ СПО «Курский монтажный техникум» в сумме 12000 рублей, МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №» в сумме 3500 рублей, МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №» в сумме 1900 рублей, МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №» в сумме 1900 рублей, МБУДО «Дом детского творчества Железнодорожного округа» в сумме 1900 рублей, Областное казенное образовательное учреждение для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей «Новопоселеновская специальная (коррекционная) школа-интернат для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, с ограниченными возможностями здоровья» в сумме 2000 рублей, ОБОШИ «Школа-интернат среднего (полного) общего образования № 

<

адрес>» в сумме 4000 рублей, МБДОУ «Детский сад компенсирующего вида №» в сумме 3800 рублей, ОКДОУ «Детский сад компенсирующего вида «Теремок» в сумме 3800 рублей, а всего в общей сумме 88 600 руб. 00 коп.

Похищенными денежными средствами в сумме 88 600 руб. 00 коп., генеральный директор ООО «ТЕХКОМЦЕНТР» ФИО2 распорядился по своему усмотрению, использовав для личных нужд, а также для обеспечения текущей деятельности возглавляемого им ООО «ТЕХКОМЦЕНТР». 

2. Эпизод хищения денежных средств в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ.

Примерно в середине мая 2015 года, но не позднее ДД.ММ.ГГГГ генеральный директор ООО «ТЕХКОМЦЕНТР» ФИО2, находясь на территории города Курска, достоверно зная, что с ДД.ММ.ГГГГ у ООО «ТЕХКОМЦЕНТР» отсутствует возможность оказания услуг по организации автоматического мониторинга сигналов удаленных систем пожарной сигнализации и передачи данных системы «Комплексная безопасность», из корыстных побуждений, с целью наживы и извлечения для себя материальной выгоды, заключающейся в незаконном обогащении, решил, используя свое служебное положение, совершить хищение денежных средств, принадлежащих: Областное казенное дошкольное образовательное учреждение (далее по тексту ОКДОУ) «Детский сад компенсирующего вида «Теремок» и Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования(далее по тексту МБУДО) «Дом детского творчества Железнодорожного округа», путем обмана, заключающегося во введении руководителей вышеуказанных учреждений в заблуждение относительно возможности ООО «Техкомцентр» предоставления услуг по организации автоматического мониторинга сигналов удаленных систем пожарной сигнализации и передачи данных системы «Комплексная безопасность», заключить с ними договор от имени ООО «Техкомцентр» и похищать денежные средства за якобы оказанные вышеуказанные услуги.

ДД.ММ.ГГГГ генеральный директор ООО «ТЕХКОМЦЕНТР» ФИО2 реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, путем обмана, принадлежащих: ОКДОУ «Детский сад компенсирующего вида «Теремок», МБУДО «Дом детского творчества Железнодорожного округа», путем введения руководителей вышеуказанных учреждений в заблуждение относительно возможности ООО «Техкомцентр» предоставления услуг по организации автоматического мониторинга сигналов удаленных систем пожарной сигнализации и передачи данных системы «Комплексная безопасность», находясь на территории города Курска, используя свое служебное положение в корыстных целях, заведомо не намереваясь оказывать услуги и не имея для этого возможности, заключил между ООО «ТЕХКОМЦЕНТР» в своем лице с одной стороны и МБУДО «Дом детского творчества Железнодорожного округа», в лице директора ФИО18, с другой стороны, договор №М-02-05-01/2015 от ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии, с условиями которого ООО «ТЕХКОМЦЕНТР» принимает на себя обязанности по организации автоматического мониторинга сигналов удаленных систем пожарной сигнализации и передачу данных системы «Комплексная безопасность» на объектах МБУДО «Дом детского творчества 

<

адрес>, стоимость услуг по договору составляет 1 900 рублей в месяц, общая стоимость услуг по договору составляет 15 200 рублей. Срок действия договора с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ.

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ генеральный директор ООО «ТЕХКОМЦЕНТР» ФИО2 реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих: ОКДОУ «Детский сад компенсирующего вида «Теремок», МБУДО «Дом детского творчества Железнодорожного округа», дал указание ФИО23, оказывающей бухгалтерские услуги ООО «ТЕХКОМЦЕНТР», не принимавшей участие в преступной деятельности ФИО2 и не осведомленной о преступных намерениях последнего, ежемесячно, на основании заключенного между ООО «ТЕХКОМЦЕНТР» и МБУДО «Дом детского творчества Железнодорожного округа» договора №М-02-05-01/2015 от ДД.ММ.ГГГГ, изготавливать в адрес МБУДО «Дом детского творчества Железнодорожного округа», акты о приемке выполненных работах формы КС-2, счета на оплату, свидетельствующие об оказании ООО «ТЕХКОМЦЕНТР» услуг по организации автоматического мониторинга сигналов удаленных систем пожарной сигнализации и передачи данных системы «Комплексная безопасность». 

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО23, во исполнение указания генерального директора ООО «ТЕХКОМЦЕНТР» ФИО2, изготовила: акты о приемке выполненных работах формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1900 руб. 00 коп., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1900 руб. 00 коп., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1900 руб. 00 коп., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1900 руб. 00 коп., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1900 руб. 00 коп., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1900 руб. 00 коп., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1900 руб. 00 коп., счета на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1900 руб. 00 коп., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1900 руб. 00 коп., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1900 руб. 00 коп., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1900 руб. 00 коп., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1900 руб. 00 коп., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1900 руб. 00 коп., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1900 руб. 00 коп., содержащие заведомо для ФИО2 ложные и не соответствующие действительности сведения об оказании ООО «ТЕХКОМЦЕНТР» в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ услуг МБУДО «Дом детского творчества 

<

адрес>» по организации автоматического мониторинга сигналов удаленных систем пожарной сигнализации и передачи данных системы «Комплексная безопасность» на сумму 13 300 рублей, которые после изготовления передала ФИО2, который, собственноручно подписал изготовленные ФИО23 документы и представил их в МБУДО «Дом детского творчества Железнодорожного округа», сотрудники которого, введенные генеральным директором ООО «ТЕХКОМЦЕНТР» ФИО2 в заблуждение относительно возможности предоставления Обществом в период с 01.06.2015 по 31.12.2015 услуг, подписали вышеуказанные документы и в период с 21.07.2015 по 15.04.2016 МБУДО «Дом детского творчества Железнодорожного округа» через Управление федерального казначейства 

<

адрес> на расчетный счет ООО «ТЕХКОМЦЕНТР» платежными поручениями № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1900 руб. 00 коп., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1900 руб. 00 коп., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1900 руб. 00 коп., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1900 руб. 00 коп., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1900 руб. 00 коп., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1900 руб. 00 коп., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1900 руб. 00 коп., осуществило перечисление денежных средств в общей сумме 13 300 рублей, в качестве оплаты услуг по организации автоматического мониторинга сигналов удаленных систем пожарной сигнализации и передачи данных системы «Комплексная безопасность».

Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ генеральный директор ООО «ТЕХКОМЦЕНТР» ФИО2 реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих: ОКДОУ «Детский сад компенсирующего вида «Теремок», МБУДО «Дом детского творчества Железнодорожного округа», путем обмана, заключающегося во введении руководителей вышеуказанных учреждений в заблуждение относительно возможности ООО «Техкомцентр» предоставления услуг по организации автоматического мониторинга сигналов удаленных систем пожарной сигнализации и передачи данных системы «Комплексная безопасность», находясь на территории города Курска, используя свое служебное положение в корыстных целях, заведомо не намереваясь оказывать услуги и не имея для этого возможности, заключил между ООО «ТЕХКОМЦЕНТР» в своем лице с одной стороны и ОКДОУ «Детский сад компенсирующего вида «Теремок», в лице директора Потерпевший №4, с другой стороны, договор № М-01-01-07/2015 от ДД.ММ.ГГГГ в соответствии, с условиями которого ООО «ТЕХКОМЦЕНТР» принимает на себя обязанности по организации автоматического мониторинга сигналов удаленных систем пожарной сигнализации и передачу данных системы «Комплексная безопасность» на объектах ОКДОУ «Детский сад компенсирующего вида «Теремок», стоимость услуг составляет 1 900 рублей в месяц, общая стоимость услуг по договору составляет 3 800 рублей. Срок действия договора с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО23, во исполнение указания генерального директора ООО «ТЕХКОМЦЕНТР» ФИО2, изготовила: акт о приемке выполненных работах формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1900 руб. 00 коп., счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1900 руб. 00 коп., содержащие заведомо для ФИО2 ложные и не соответствующие действительности сведения, передав их ФИО2, который собственноручно подписал изготовленные ФИО23 документы и представил их в ОКДОУ «Детский сад компенсирующего вида «Теремок», сотрудники которого, введенные генеральным директором ООО «ТЕХКОМЦЕНТР» ФИО2 в заблуждение относительно возможности предоставления Обществом в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ услуг, подписали вышеуказанные документы и ДД.ММ.ГГГГ ОКДОУ «Детский сад компенсирующего вида «Теремок» через Управление федерального казначейства 

<

адрес> на расчетный счет ООО «ТЕХКОМЦЕНТР» № открытый в Курском отделение № ПАО Сбербанк, платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1900 руб. 00 коп., осуществило перечисление денежных средств в сумме 1900 рублей, в качестве оплаты услуг по организации автоматического мониторинга сигналов удаленных систем пожарной сигнализации и передачи данных системы «Комплексная безопасность».

В результате совершения вышеуказанных умышленных корыстных преступных действий, генеральный директор ООО «ТЕХКОМЦЕНТР» ФИО2 в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, совершил хищение денежных средств, принадлежащих: ОКДОУ «Детский сад компенсирующего вида «Теремок» в сумме 1 900 рублей, МБУДО «Дом детского творчества 

<

адрес>» в сумме 13 300 рублей, а всего в общей сумме 15 200 руб. 00 коп.

Похищенными денежными средствами в сумме 15 200 руб. 00 коп. генеральный директор ООО «ТЕХКОМЦЕНТР» ФИО2 распорядился по своему усмотрению, использовав для личных нужд, а также для обеспечения текущей деятельности возглавляемого им ООО «ТЕХКОМЦЕНТР». 

В соответствии со ст. 314 ч. 1 УПК РФ подсудимый вправе при наличии согласия государственного обвинителя заявить о согласии с предъявленным ему обвинением и ходатайствовать о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства по уголовным делам о преступлениях, наказание за которые, предусмотренное УК РФ, не превышает десяти лет лишения свободы.

В судебном заседании подсудимый ФИО2 виновным себя в совершении инкриминируемых преступлений признал полностью, согласившись с предъявленным обвинением и поддержал ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, пояснив, что данное ходатайство было заявлено добровольно, после консультации с защитником, он осознает характер и последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства, в содеянном раскаивается.

Защитник – адвокат Гордеева М.В. с позицией своего подзащитного согласилась полностью и ходатайствовала о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства. 

Государственный обвинитель Феоктистова Т.Н., не возражала против постановления приговора без проведения судебного разбирательства. 

Потерпевшие представили письменные заявления о рассмотрении дела в их отсутствие и о согласии с ходатайством о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства. 

Проверив материалы уголовного дела, выслушав подсудимого ФИО2, защитника подсудимого – адвоката Гордеева М.В., помощника прокурора Феоктистову Т.Н., суд полагает, что ходатайство подсудимого ФИО2 о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства заявлено добровольно после консультаций с адвокатом и осознания подсудимым характера и последствий заявленного ходатайства о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства

Обвинение, с которым согласился подсудимый обоснованно и подтверждается доказательствами, собранными по делу. Учитывая, что ФИО2 обвиняется в совершении преступлений, наказание за которые не превышает 10 лет лишения свободы, что является основанием для применения особого порядка принятия судебного решения, суд считает заявленное подсудимым ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства подлежащим удовлетворению.

Суд квалифицирует действия подсудимого ФИО2 по эпизоду хищения денежных средств, принадлежащих МБОУ «СОШ №», МБОУ «Межшкольный учебный комбинат», МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №», МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по художественно-эстетическому развитию детей №», МБДОУ «Центр развития ребенка - детский сад №», ОБПОУ «Курский техникум связи», МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №», МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № им. ФИО13», МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №», ОБПОУ СПО «Курский монтажный техникум», МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №», МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №», МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №», МБУДО «Дом детского творчества 

<

адрес>», ОКОУ «Новопоселеновская специальная (коррекционная) школа-интернат для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, с ограниченными возможностями здоровья», ОБОШИ «Школа-интернат среднего (полного) общего образования № 

<

адрес>», МБДОУ «Детский сад компенсирующего вида №», ОКДОУ «Детский сад компенсирующего вида «Теремок» на сумму 88 600 рублей и по эпизоду в отношении потерпевшего ОКДОУ «Детский сад компенсирующего вида «Теремок», МБУДО «Дом детского творчества 

<

адрес>» на сумму 15 200 рублей в каждом случае по ст. 159 ч. 3 УК РФ как мошенничество, то есть хищения чужого имущества, путем обмана, совершенное лицом с использованием своего служебного положения. 

При назначении уголовного наказания, суд в соответствии со ст. 43, 60 УК РФ учитывает характер и степень общественной опасности преступления, личность подсудимого ФИО2, а также влияние назначенного наказания на его исправление и условия жизни его семьи.

В качестве обстоятельств, смягчающих наказание подсудимого ФИО2, суд по всем эпизодам преступлений признает активное способствование раскрытию и расследованию преступления, раскаяние в содеянном, явки с повинной (т.13 л.д.99-100), в соответствии со ст. 61 п.п. «г, к» УК РФ наличие на иждивении малолетнего ребенка – ФИО7 ДД.ММ.ГГГГ года рождения (т.12 л.д. 203), добровольное возмещение имущественного вреда (т.12 л.д. 143, 146, 149, 152, 155, 158, 161, 164, 167, 170, 173, 176, 179, 182, 185, 188, 191, 194, 197, 232-251).

Суд также учитывает, что подсудимый ФИО2 положительно характеризуется по месту жительства (том 12, л.д. 215), на учете у врача-нарколога и психиатра не состоит (том № л.д. 46-48).

При определении размера наказания суд учитывает положения ч. 5 ст. 62 УК РФ согласно которым с учетом особого порядка принятия судебного решения назначаемое подсудимому наказание не может превышать две трети максимального срока или размера наиболее строгого вида наказания, предусмотренного за совершенное преступление.

Оснований для изменения категории совершенных ФИО2 преступлений на менее тяжкую в соответствии с ч. 6 ст. 15 УК РФ не имеется.

С учетом изложенного, и принимая во внимание конкретные фактические обстоятельства совершенных преступлений, данные о личности подсудимого ФИО2, суд считает, что исправление и перевоспитание подсудимого невозможно без изоляции его от общества, и не находит оснований для применения положений ст.ст. 73,64,68 ч.3 УК РФ. Помимо этого, суд считает, что именно такое наказание, за совершенные преступления, в наибольшей мере, будет отвечать целям и задачам уголовного наказания - восстановления социальной справедливости, исправления осужденного и предупреждения совершения им новых преступлений.

Учитывая данные о личности подсудимого, суд считает невозможным исправление осужденного без реального отбывания наказания в местах лишения свободы, а потому не находит оснований для замены осужденному назначенного наказания в виде лишения свободы принудительными работами в соответствии с ч.1 ст.53.1 УК РФ.

Исходя из установленных по делу обстоятельств, суд считает возможным не назначать ФИО2 дополнительные наказания в виде штрафа и ограничения свободы, предусмотренные санкцией ч.3 ст.159 УК РФ.

Поскольку подсудимый ФИО2 совершил совокупность тяжких преступлений, то окончательное наказание ему следует назначить по правилам ч.3 ст. 69 УК РФ, применив принцип частичного сложения назначенных наказаний.

Учитывая, что ФИО2 признается виновным и осуждается за совершение преступлений, совершенных им до вынесения приговора Ленинским районным судом г. Курска от 16.10.2018 года, назначение ему окончательного наказания надлежит произвести по правилам ч. 5 ст. 69 УК РФ, по совокупности преступлений, путем частичного сложения назначенного наказания в виде лишения свободы, с назначенным приговором Ленинского районного суда г. Курска от 16.10.2018 года.

В соответствии со ст.72 УК РФ и ст. 69 ч. 5 УК РФ, в срок отбывания наказания ФИО2, подлежит зачёту период содержания под стражей и наказание, отбытое по приговору Ленинского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ - с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ.

В силу п. «б» ч. 1 ст. 58 УК РФ отбывать наказание ФИО2 должен в исправительной колонии общего режима.

В связи с тем, что ФИО2 осуждается к реальному лишению свободы, в целях обеспечения исполнения приговора суда, и учитывая, что мера пресечения в ходе следствия ему не избиралась, суд считает необходимым избрать ФИО2 меру пресечения в виде заключения под стражу с содержанием в ФКУ СИЗО-1 УФСИН РФ по Курской области. 

В соответствии с п. «б» ч.3.1 ст. 72 УК РФ время содержания лица под стражей засчитывается в срок лишения свободы из расчета один день за полтора дня отбывания наказания в исправительной колонии общего режима.

Судьба вещественных доказательств подлежит разрешению по правилам ч. 3 ст. 81 УПК РФ.

На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 307, 308, 309, 314-317 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

Признать ФИО2 виновным в совершении преступлений, предусмотренных

ст. 159 ч. 3 УК РФ, (по эпизоду хищения в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ) и назначить ему наказание в виде 1 года 6 месяцев лишения свободы,

ст. 159 ч. 3 УК РФ, (по эпизоду хищения в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ) и назначить ему наказание в виде 1 года лишения свободы.

На основании ст. 69 ч. 3 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения назначенных наказаний назначить ФИО2 наказание в виде 2 лет лишения свободы

На основании ст. 69 ч.5 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения назначенных наказаний, с приговором Ленинского районного суда г. Курска от 16.10.2018 года, окончательно назначить ФИО2 4 года лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима.

Избрать ФИО2 меру пресечения в виде заключения под стражу, взять его под стражу в зале суда и содержать до вступления приговора в законную силу в ФКУ СИЗО-1 УФСИН РФ по Курской области.

На основании ст.72 ч.3.1 п. «б» УК РФ, время содержания под стражей ФИО2 с ДД.ММ.ГГГГ по день вступления приговора в законную силу зачесть в срок лишения свободы из расчета один день за полтора дня отбывания наказания в исправительной колонии общего режима с учетом положений, предусмотренных ч.3.3 ст.72 УК РФ.

Зачесть в срок отбывания наказания ФИО2 период содержания под стражей, а также наказание, отбытое по приговору Ленинского районного суда г. Курска от 16 октября 2018 года - с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ.

Вещественные доказательства: договор № М-02-42 на оказание услуг по автоматическому мониторингу сигналов удаленных систем пожарной безопасности и передачу данных систем «Комплексная безопасность» от ДД.ММ.ГГГГ на 5-ти листах; счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; акт № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; акт № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; акт № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; акт № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; акт № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; акт № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; акт № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; акт № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; акт № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; акт № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; акт № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; акт № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; акт № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; акт № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; журнал регистрации работ по ТО и ППР систем пожарной автоматики ООО «Техкомцентр» на объекте МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №» на 36 листах; договор №М-02/2015 на оказание услуг по автоматическому мониторингу сигналов удаленных систем пожарной сигнализации от ДД.ММ.ГГГГ на 6 листах; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; акт № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; акт № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; договор № М-02-29/15 на оказание услуг по автоматическому мониторингу сигналов удаленных систем пожарной сигнализации от ДД.ММ.ГГГГ на 6-ти листах; договор № М-02-01-03/2015 на оказание услуг по автоматическому мониторингу сигналов удаленных систем пожарной сигнализации от ДД.ММ.ГГГГ на 6-ти листах; договор № М-02-01-05/2015 на оказание услуг по автоматическому мониторингу сигналов удаленных систем пожарной сигнализации от ДД.ММ.ГГГГ на 6-ти листах; договор № М-01-01-07/2015 на оказание услуг по автоматическому мониторингу сигналов удаленных систем пожарной сигнализации от ДД.ММ.ГГГГ на 6-ти листах; дополнительное соглашение № о расторжении договора на оказание услуг по автоматическому мониторингу сигналов удаленных систем пожарной сигнализации № М-01-01-07/2015 от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; акт № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; акт № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; акт № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; акт № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; акт № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; акт № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; акт № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; журнал регистрации работ по ТО и ППР систем пожарной автоматики ООО «Техкомцентр» по объекту ОКДОК «Детский сад компенсирующего вида «Теремок» от ДД.ММ.ГГГГ на 36 листах; журнал регистрации работ по ТО и ППР систем пожарной автоматики ООО «Техкомцентр» с объектом МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № им. ФИО13» на 36-ти листах; счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; акт № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; акт № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; акт № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; акт № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; акт № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; акт № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; акт № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; акт № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; экспериментальные образцы почерка ФИО2 на 5-ти листах; протокол осмотра объекта недвижимости № от ДД.ММ.ГГГГ на 2-х листах; бухгалтерская (финансовая) отчетность субъектов малого предпринимательства (отчетный год 2013, 2014, 2015, на 13 листах); сведения о банковских счетах налогоплательщика на 1-м листе; решение № о привлечении к ответственности за совершение налогового правонарушения от ДД.ММ.ГГГГ на 4-х листах; решение № о привлечении к ответственности за совершение налогового правонарушения от ДД.ММ.ГГГГ на 8-ти листах; регистрационное дело ООО «Техкомцентр» ИНН 

<

***> на 201 листе; служебная записка от ДД.ММ.ГГГГ №А/а на 1-м листе; решение № о привлечении лица к ответственности за налоговое правонарушение Налогового Кодекса РФ от ДД.ММ.ГГГГ на 2-х листах; служебная записка от ДД.ММ.ГГГГ № на 1-м листе; договор №М-02-31/15 на оказание услуг по автоматическому мониторингу сигналов удаленных систем пожарной сигнализации от ДД.ММ.ГГГГ на 6-ти листах; акт № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; акт № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; акт № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; счет на оплату № ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; договор №М -02-04-06/2015 на оказание услуг по автоматическому мониторингу сигналов удаленных систем пожарной сигнализации от ДД.ММ.ГГГГ на 6-ти листах; счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; акт № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; акт № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; заявка на кассовый расход № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; заявка на кассовый расход № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; заявка на кассовый расход № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; договор № М-02-17/15 на оказание услуг по автоматическому мониторингу сигналов удаленных систем пожарной сигнализации от ДД.ММ.ГГГГ на 6-ти листах; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; акт № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; акт 409 от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; акт № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; акт № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; договор № М-02-31/15 на оказание услуг по автоматическому мониторингу сигналов удаленных систем пожарной сигнализации от ДД.ММ.ГГГГ на 6-ти листах; дополнительное соглашение № к договору № М-02-31/15 от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; дополнительное соглашение № к договору № М-02-31/15 от ДД.ММ.ГГГГ на 2-х листах; договор №М-02-04-03/22015 на оказание услуг по автоматическому мониторингу сигналов удаленных систем пожарной сигнализации от ДД.ММ.ГГГГ на 6-ти листах; счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; акт № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; договор № М-02-35/15 от ДД.ММ.ГГГГ между ООО «Техкомцентр» и МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №» на 7-ми листах; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; договор М-02-34 от ДД.ММ.ГГГГ между ООО «Техкомцентр» и МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №» на 6-ти листах; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; договор №ТО-01-29 от ДД.ММ.ГГГГ на 8-ми листах; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; договор №М от ДД.ММ.ГГГГ между ООО «Техкомцентр» и МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №» на 7-ми листах; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; договор № ТО-01-29/15 от ДД.ММ.ГГГГ между ООО «Техкомцентр» и МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №» на 7-ми листах; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; договор №ТО-01-30/15 от ДД.ММ.ГГГГ между ООО «Техкомцентр» и МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №» на 6-ти листах; платежное поручение № от 1805.2015 г. на 1-м листе; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; договор № М-02-34/15 от ДД.ММ.ГГГГ между ООО «Техкомцентр» и МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №» от ДД.ММ.ГГГГ на 7-ми листах; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; акт и счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на 2-х листах; акт и счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на 2-х листах; акт и счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на 2-х листах; акт и счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на 2-х листах; акт и счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на 2-х листах; акт и счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на 2-х листах; акт и счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на 2-х листах; акт и счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на 2-х листах; акт и счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на 2-х листах; акт и счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на 2-х листах; акт и счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на 2-х листах; акт и счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на 2-х листах; акт и счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на 2-х листах; акт и счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на 2-х листах; счет и акт на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на 2-х листах; акт и счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на 2-х листах; акт и счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на 2-х листах; акт и счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на 2-х листах; акт и счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на 2-х листах; акт и счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на 2-х листах; акт и счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на 2-х листах; акт и счет на оплату № № от ДД.ММ.ГГГГ на 2-х листах; акт и счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на 2-х листах; акт и счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на 2-х листах; акт и счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на 2-х листах; акт и счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на 2-х листах; акт и счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на 2-х листах; акт и счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на 2-х листах; акт и счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на 2-х листах; акт и счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на 2-х листах; акт и счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на 2-х листах; акт и счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на 2-х листах; договор М-11-22 от ДД.ММ.ГГГГ между ООО «Техкомцентр» и МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №» на 6-ти листах; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; акт и счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на 2-х листах; акт и счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на 2-х листах; акт и счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на 2-х листах; акт и счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на 2-х листах; акт и счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на 2-х листах; акт и счет на оплату от ДД.ММ.ГГГГ на 2-х листах; акт и счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на 2-х листах; акт и счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на 2-х листах; договор № ТО-01-04-11/2015 г. от ДД.ММ.ГГГГ между ООО «Техкомцентр» и МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №» на 6-ти листах; договор № М-02-25/15 от ДД.ММ.ГГГГ между ООО «Техкомцентр» и МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №» на 3-х листах; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; акт и счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на 2-х листах; акт и счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на 2-х листах; акт и счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на 2-х листах; акт и счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на 2-х листах; акт и счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на 2-х листах; акт и счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на 2-х листах; договор №ТО-01-22/15 тех. Обслуживание системы пожарной сигнализации и систем оповещения о пожаре от ДД.ММ.ГГГГ между ООО «Техкомцентр» и МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №» на 7-ми листах; соглашение о расторжении договора № ТО-01-22/15 от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; акт № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; акт № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; акт № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; акт № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; акт № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; акт № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; договор № М-02-19 на оказание услуг по мониторингу сигналов удаленных систем пожарной безопасности от ДД.ММ.ГГГГ между ООО «Техкомцентр» и МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №» на 6-ти листах; счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; акт № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; акт № № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; акт № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; акт № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; акт № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; акт № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; договор №М от ДД.ММ.ГГГГ между ООО «Техкомцентр» и МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №» на 6-ти листах; соглашение о расторжении дог. №М от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; счет на оплату на 1-м листе; акт и счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на 2-х листах; акт и счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на 2-х листах; акт и счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на 2-х листах; акт и счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на 2-х листах; акт и счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на 2-х листах; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; договор №ТО-01-24/15 от ДД.ММ.ГГГГ между ООО «Техкомцентр» и МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №» на 6-ти листах; акт и счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на 2-х листах; акт и счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на 2-х листах; акт и счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на 2-х листах; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; соглашение о расторжении к договору №ТО-01-24/15 от ДД.ММ.ГГГГ от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; оптический диск, на котором содержится выписка о движении денежных средств по расчетному счету ООО «Техкомцентр» ИНН № с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии со ст. 81 УПК РФ - хранить при уголовном деле.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Курский областной суд через Ленинский районный суд г. Курска в течение 10 суток со дня его провозглашения, а подсудимым в тот же срок со дня вручения ему копии приговора.

Председательствующий: (подпись)

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

Справка: приговор Ленинского районного суда г. Курска от 26.05.2020 года не был обжалован, вступил в законную силу 09.06.2020 года. Подлинник подшит в уголовном деле №1-178/31-2020г. Ленинского районного суда г. Курска. УИД № 46RS0030-01-2020-001005-34.